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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Pancli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 297 /2010

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e p&rbéré nga
Rafet Haxhaj, kryesues, Nehat Idrizi dhe Vlastimir Dimic, anétar€, duke vendosur
pérkitazi me ankesén e Suzana Novobérdaliu, Pérfagésuese e Subjektit Politik
Aleanca Kosova e Re (AKR), qé ka t& béjé me shkeljen e Rregullés Zgjedhore Nr.
11/2009 “Kodi t& Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe
Kandidatét”, né seancén e mbajtur me daté 02.12.2010 mori kété:

VENDIM
HIDHET posht& ankesa si e palejuar.
ARSYETIMI

Suzana Novobérdaliu, pérfagésuese ligjore e subjektit politik Aleanca Kosova e Re-
(AKR) né Prishting, ka parashtruar ankesé¢ me t€ cilén pretendon se Partia
Demokratike e Kosovés-PDK ka béré shkeljen e Ligjit t&€ Pérgjithshém t€ Republikés
sé Kosovés-LZP dhe Rregullén Zgjedhore “Kodi t&¢ Mirésjelljes pér Subjektet
Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét”, t& cilét para fushatés zgjedhore kané
vendosur reklamat e subjektit t& tyre politik, garues p&r zgjedhjet e pérgjithshme né
Kosové.

Subjekti Politik PDK, ka vendos reklamat né vendet e ndryshme t& kryeqytetit, si n¢
rrugén “Gazmend Zajmi”, “Fehmi Lladrovci” dhe “Xheladin Rekaliu”

FAKTET

Mé 30 Néntor 2010, Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP) ka pranuar
ankesén me nr. A-297, nga Suzana Novobérdaliu, pérfaqésuese ligjore e subjektit
politik (AKR) né Prishting, duke pretenduar se PDK ka béré shkeljen e Ligjit t&
Pérgjithshém t& Republikés sé Kosovés-LZP dhe Rregullén Zgjedhore “Kodi t&
Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét”, duke
vendosur reklamat e subjektit t& tyre politik para fushatés zgjedhore.

Parashtruesja e ankesés ka bashkangjitur fotokopjet e fotografive q&é duken t& jené
reklamat e subjektit politik PDK népér rrugét e kryeqytetit.

Parashtruesja ¢ ankesés kérkon nga PZAP-i g€ urgjentisht t€ shqyrtoj& kété ankesé
dhe t& marr t&€ gjitha masat e duhura ligjore né bazé t€ dispozitave ligjore t&
aplikueshme.



ANALIZE

Jurisdiksioni i PZAP’it lidhur me ankesat &shté caktuar né pajtim me autorizimin e
dhéné nga Kuvendi i Republikés s& Kosoves per Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit
Nr. 03/L-073 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés né Ligjin Nr.
03/L-256, dhe Ligjin pér Zgjedhjet Lokale n& Republikén e Kosovés (Ligji Nr. 03/L-
072).

LZP me dispozitén e nenit 44, pércaktohen aktivitetet ¢ subjekteve politike gjaté
periudhés sé fushatés zgjedhore n€ ményrat specifikuara me até dispozité ligjore.

LZP me dispozitén e nenit 33 dhe Rregullorja e Zgjedhjeve Nr 11/2009, Kodi i
Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét, me dispozitén
¢ nenit 4, u ndalojné veprimet e subjekteve politike, mbéshtetésve t€ tyre ose
kandidatéve t& tyre, t& caktuara me kéto dispozita ligjore gjaté periudh&s s& fushatés
zgjedhore. Meqenése veprimet e pretenduara nuk jan€& béré gjaté periudhés s¢ fushatés
zgjedhore,” vlerésohet n€ pajtim me dispozitat e cituara ligjore se nuk kemi t& b&jmé
me veprime t& ndaluara, pér gka edhe vlerésohet se ankesa &shté si e palejuar.

Pér kéto arsye, bazuar né& dispozitén e nenit 115.1 t& LZP, u vendos si né dispozitiv t&
kétij vendimi.

Paneli Zejedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishtiné

A nr. 297/2010 mé datén 02.12.2010.

Kryesuesi i Panelit
_Rafet Haxhaj
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